Direção Geral

P O R T A R I A No 17/2021

A DIRETORA GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS

HUMANAS E DA EDUCAÇÃO — FAED, NO USO DE

SUAS ATRIBUIÇÕES ESTATUTÁRIAS E

REGIMENTAIS,

RESOLVE,

Prorrogar a Portaria 040/2019 e CREDENCIAR E/OU RECREDENCIAR os professores

Permanentes e Colaboradores do Programa de Pós-Graduação em Gestão da

Informação — PPGInfo, com vigência de        atuação entre 01 de março a 31 de dezembro

de 2021, conforme lista abaixo:

ANA MARIA PEREIRA Permanente Linha 1: GUI

ANA PAULA GRILLO RODRIGUES Permanente Linha 1: GUI

DANIELLA CAMARA PIZARRO Permanente Linha 2: IMS

DIVINO IGNÁCIO RIBEIRO JUNIOR Permanente Linha 1: GUI

ELAINE ROSANGELA DE OLIVEIRA LUCAS Permanente Linha 2: IMS

ELISA CRISTINA DELFINI CORRÊA Permanente Linha 2: IMS

GISELA EGGERT-STEINDEL Permanente Linha 2: IMS

JORDAN PAULESKY JULIANI Permanente Linha 1: GUI

JOSE FRANCISCO SALM JUNIOR Permanente Linha 1: GUI

JULIBIO DAVID ARDIGO Permanente Linha 1: GUI

JULIO DA SILVA DIAS Permanente Linha 1: GUI

LOURIVAL JOSÉ MARTINS FILHO Permanente Linha 2: IMS

MARCIA SILVEIRA KROEFF Permanente Linha 1: GUI

TÂNIA REGINA DA ROCHA UNGLAUB Permanente Linha 2: IMS

CLAUDIANE WEBER Colaborador Linha 1: GUI

DOCENTE CATEGORIA LINHA

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

06
95

8/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
B

W
65

U
77

G
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 C

LA
U

D
IA

 M
O

R
T

A
R

I e
m

 0
8/

03
/2

02
1

às
 1

6:
24

:5
6.

2

ELIANE FIORAVANTE Colaborador Linha 2: IMS

FELÍCIA DE OLIVEIRA FLECK Colaborador Linha 2: IMS

JORGE MOISÉS KROLL DO PRADO Colaborador Linha 2: IMS

PAULA CARINA DE ARAÚJO Colaborador Linha 2: IMS

RETIFICA-SE, assim, a Portaria 040/2019, publicada em 09 de abril de 2019.

Florianópolis, 08 de março de 2021.

Claudia Mortari

 Diretora Geral Pró-Tempore da FAED/UDESC

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

06
95

8/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
B

W
65

U
77

G
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 C

LA
U

D
IA

 M
O

R
T

A
R

I e
m

 0
8/

03
/2

02
1

às
 1

6:
24

:5
6.

3